
 
 

 

DOCENTES 

Vicedecanato de Ordenación Académica 
Facultad De Derecho 

 

PRIMER CURSO 
PRIMER SEMESTRE 

 
Asignatura Docentes Correo 

Derecho 
Constitucional I Laura Villalba Cano laura.villalba@uca.es 

Derecho Romano Carlos Valera Gil carlos.varela@uca.es 

Economía Mª del Carmen González 
Bejarano maricarmen.gonzalezbejarano@uca.es 

Instituciones Básicas 
del Derecho 

Juana María González 
Moreno y Juan Carlos 
Velasco Perdigones 

juanamaria.gonzalez@uca.es  
juancarlos.velasco@uca.es 

Estadística Juan Manuel Muñoz Ocaña juanmanuel.munoz@uca.es 

 
PRIMER CURSO 

SEGUNDO SEMESTRE  

Derecho Civil I 
Manuel Ángel Gómez 

Valenzuela, Ignacio 
Hernández Meni 

manuelangel.gomez@uca.es 
ignacio.meni@uca.es 

Derecho 
Constitucional II Laura Villalba Cano laura.villalba@uca.es 

Derecho Procesal I 
Pedro Pablo Pulido Manuz 

y José Agustín Huelva 
Corchado 

pablo.pulido@uca.es 
joseagustin.huelva@uca.es 

Introducción al Dº 
Penal Sara Fassi El Mechachti sara.fassi@uca.es 

Teoría del Derecho Juana María González 
Moreno juanamaria.gonzalez@uca.es 

Administración de 
Empresas 

Mª Carmen Caballero Nolé 
y Fernando Martín-Hidalgo 

Rodil 

mariadelcarmen.caballero@uca.es  
fernando.martinhidalgo@uca.es 

  



 
 

 

DOCENTES 

Vicedecanato de Ordenación Académica 
Facultad De Derecho 

 
SEGUNDO CURSO 

PRIMER SEMESTRE 
 

Derecho Civil II Juan Carlos Velasco 
Perdigones juancarlos.velasco@uca.es 

Derecho 
Constitucional III Laura Villalba Cano laura.villalba@uca.es 

Derecho Internacional 
Público I 

Jesús Verdú Baeza y 
Francisco Antonio 
Domínguez Díaz 

jesus.verdu@uca.es 
francisco.dominguez@uca.es 

Derecho Penal I Juan José Moguel González 
y Sara Fassi El Mechachti 

juanjose.moguel@uca.es, 
sara.fassi@uca.es 

Hª Social y Económica 
del mundo 

contemporáneo 
Raúl Ruiz Álvarez raul.ruizalvarez@uca.es 

Derecho del Trabajo I Thais Guerrero Padrón y 
Mª Isabel Ribes Moreno 

thais.guerrero@uca.es 
isabel.ribes@uca.es 

 
SEGUNDO CURSO 

SEGUNDO SEMESTRE 
  

Derecho Penal II Juan José Moguel González juanjose.moguel@uca.es 

Derecho Internacional 
Público II Jesús Verdú Baeza jesus.verdu@uca.es 

Instituciones de la 
Unión Europea 

Francisco Antonio 
Domínguez Díaz francisco.dominguez@uca.es 

Técnicas de 
Investigación Social Rosario Carvajal Muñoz rosario.carvajal@uca.es 

Teoría de las 
Relaciones Laborales Rosario Carvajal Muñoz rosario.carvajal@uca.es 

Economía del Trabajo Gabriela Nogueira Puentes gabriela.nogueira@uca.es 
Derecho del Trabajo II Emilio López Morales emilio.lopez@uca.es 

Derecho Colectivo Juan María Roldán Conesa juanmaria.roldan@uca.es 
  



 
 

 

DOCENTES 

Vicedecanato de Ordenación Académica 
Facultad De Derecho 

TERCER CURSO 
PRIMER SEMESTRE  

Derecho 
Administrativo I 

Elena del Castillo 
Hernández elena.delcastillo@uca.es 

Derecho Procesal II Pedro Pablo Pulido Manuz pablo.pulido@uca.es 

Organización del 
Trabajo 

Javier Ortega Aragón, 
Concha Guil Marchante y 

Luis López Molina 

javier.ortega@uca.es 
concha.guil@uca.es luis.lopez@uca.es 

Sociología del Trabajo 
y del Empleo Rosario Carvajal Muñoz rosario.carvajal@uca.es 

Gestión de conflicto Magdalena Holgado magdalena.holgado@uca.es 

Derecho de la 
Seguridad Social I 

Thais Guerrero Padrón y 
Mª Isabel Ribes Moreno 

thais.guerrero@uca.es 
isabel.ribes@uca.es 

 
TERCER CURSO 

SEGUNDO SEMESTRE 
  

Derecho Mercantil I Yolanda Morales 
Monteoliva yolanda.morales@uca.es 

Derecho 
Administrativo II 

Elena del Castillo 
Hernández elena.delcastillo@uca.es 

Dº Financiero y 
Tributario I Teresa Pontón Aricha teresa.ponton@uca.es 

Derecho de la 
Seguridad Social II Dulce Eliche Moral dulce.eliche@uca.es 

Derecho del Empleo Emilio López Morales emilio.lopez@uca.es 

Dirección y Gestión de 
RRHH Álvaro Díaz Casqueiro alvaro.diaz@uca.es 

Sistemas de RRLL Pilar López Ortega pilar.lopez@uca.es 

  



 
 

 

DOCENTES 

Vicedecanato de Ordenación Académica 
Facultad De Derecho 

CUARTO CURSO 
PRIMER SEMESTRE 

  
Derecho 

Administrativo III 
Elena del Castillo 

Hernández elena.delcastillo@uca.es 

Derecho Civil III Manuel Ángel Gómez 
Valenzuela manuelangel.gomez@uca.es 

Dº Financiero y 
Tributario II 

Ana Berta Medina París y 
Pedro Medina Lamadrid 

anaberta.medina@uca.es 
pedro.medina@medinalamadrid.com 

Derecho Mercantil II Teresa Gómez Prieto teresa.gomezprieto@uca.es 

Políticas 
sociolaborales Manuela Ortega Gil manuela.ortega@uca.es 

Régimen Jurídico 
Prevención de Riesgos 

Laborales 
Emilio López Morales emilio.lopez@uca.es 

 
 

CUARTO CURSO 
SEGUNDO SEMESTRE 

  
Derecho Civil IV Manuel Ángel Gómez 

Valenzuela manuelangel.gomez@uca.es 

Derecho Eclesiástico Juan Antonio Alberca de 
Castro antonio.alberca@uca.es 

Derecho Internacional 
Privado I Miguel Checa Martínez miguel.checa@uca.es 

Argumentación 
jurídica 

Juana María González 
Moreno juanamaria.gonzalez@uca.es 

Derecho Financiero III Ana Berta Medina París anaberta.medina@uca.es 

Análisis de la gestión 
empresarial 

Francisco José Morales 
Gómez francisco.moralesgomez@uca.es 

Salud Laboral Macarena Flores Dorado macarena.flores@uca.es 

Dirección estratégica 
de RRHH Tamara Rodríguez González tamara.rodriguez@uca.es 

  



 
 

 

DOCENTES 

Vicedecanato de Ordenación Académica 
Facultad De Derecho 

QUINTO CURSO 
PRIMER SEMESTRE 

  
Dirección estratégica 

de la empresa Javier Ortega Aragón javier.ortega@uca.es 

Tutela de los 
Derechos Laborales I Juan María Roldán Conesa juanmaria.roldan@uca.es 

Inglés para las RRLL Mª Nieves Leal Silva marianieves.leal@uca.es 

Auditoría de los RRHH Dara Hernández Roque dara.hernandez@uca.es 

 
 

QUINTO CURSO 
SEGUNDO SEMESTRE 

  
Derecho Mercantil III Yolanda Morales 

Monteoliva yolanda.morales@uca.es 

Derecho Internacional 
Privado II Miguel Checa Martínez miguel.checa@uca.es 

Derecho procesal III Susana Martínez Toro susana.martinez@uca.es 

Tutela de los 
Derechos Laborales II Por determinar  

 


